
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Pavel Tošovský  Oponent: Ing. Václav Mach, Ph.D. 

    

Studijní program: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Studijní obor / specializace: - 

Akademický rok: 2022/2023   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Návrh systému PZTS pro zabezpečení a řízení 

rekuperace vzduchu 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

Jaká je finální cena všech komponent navrhovaného systému?  

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Předložená práce se zabývá propojením poplachových zabezpečovacích a tísňových systémů s 

rekuperačními systémy. Teoretická práce velmi pěkně popisuje současný stav rekuperačních 

systému společně s integrovanými poplachovými systémy. Praktická část je zaměřena na návrh 

rekuperačního systému v rodinném domě a jeho následné propojení s poplachovým systémem. 

Student v práci také vypracoval kompletní zabezpečení rodinného domu pomocí různých 

poplachových prvků. Dále oceňuji vypracování odhadu budoucího vývoje se zaměřením na 



 

fotovoltaiku a tepelné čerpadlo. Závěrem lze konstatovat, že všechny cíle práce byly splněny a práci 

doporučuji k obhajobě. 

 

 

Datum  1. 6. 2023     Podpis oponenta bakalářské práce 


